4608  Diário da República, 2.ª série — N.º 21 — 30 de Janeiro de 2009

 Agrupamento de Escolas Básicas do Forte da Casa
Aviso n.º 2743/2009

Lista de Antiguidade de Pessoal não Docente — Ano de 2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto Lei n.º 100/99, de 31

de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard dos Serviços
de Administração Escolar deste Agrupamento a Lista de Antiguidade do
Pessoal Não Docente referente a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação do dirigente máximo
do serviço, nos termos do artigo 96.º do referido decreto -lei.

26 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel de Oliveira Fernandes.

 Escola Secundária de Gama Barros
Despacho n.º 3815/2009

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-
cundária de Gama Barros, no uso da competência que lhe foi delegada,
nomeio os seguintes professores titulares, para os Departamentos abaixo
mencionados, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2007.

Lista de Professores Titulares

Grupo Nome Departamento

300 Aldina Maria da Silva Matos Silveira
Lobo.

Línguas.

300 Maria da Conceição Ribeiro Barraca Línguas.
300 Maria Paula Chrystêllo e Oliveira de

Figueiredo Cardoso.
Línguas.

310 Rosa Maria Loureiro da Costa . . . . . Línguas.
320 Ana Isabel Alves Bagio Vaz de

Araújo.
Línguas.

320 Maria Elisabete Alhadas Correia Reis
Rodrigues.

Línguas.

330 Ana da Ascensão Ilhéu Arranhado
Martins da Gama.

Línguas.

330 Ana Paula Maria Sousa dos Santos Línguas.
330 Irene Maria Ribeiro Vaz Ruivo de

Oliveira.
Línguas.

330 Maria Dulce Marçal Mateus  . . . . . . Línguas.
330 Teresa Paula Mateus Rodrigues Madeira Línguas.
400 António Manuel Ferrúcio Antunes Ciências Sociais e Hu-

manas.
400 António Manuel Figueiredo Neves Ciências Sociais e Hu-

manas.
400 Celeste Maria dos Santos Gomes Ciências Sociais e Hu-

manas.
400 Joaquim Jorge Loureiro Pinto  . . . . . Ciências Sociais e Hu-

manas.
400 Manuel António Antunes Sanches Ciências Sociais e Hu-

manas.
400 Maria de Jesus Vicente dos Santos Ciências Sociais e Hu-

manas.
410 Fernanda Maria Madeira Gomes Ra-

mires de Sousa.
Ciências Sociais e Hu-

manas.
410 Isabel Maria Guerreiro da Cunha

Costa.
Ciências Sociais e Hu-

manas.
410 José Manuel Mesquita Madeira . . . . . Ciências Sociais e Hu-

manas.
410 Pedro Manuel Rodrigues Vidal da

Silva.
Ciências Sociais e Hu-

manas.
410 Salvador Trindade Galego Durão Ciências Sociais e Hu-

manas.
420 Aldina Ferrão de Sousa  . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Hu-

manas.
430 Adelaide Rosa Ferreira Pereira. . . . . . Ciências Sociais e Hu-

manas.
430 Ana Aurora Caldeira Vieira Colaço Ciências Sociais e Hu-

manas.

Grupo Nome Departamento

430 António Manuel da Silva Morais
Branco.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Aurora de Moura Ferreira Lourenço
dos Santos.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Hugo Manuel Garcia Proença Praze-
res.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 José Manuel Nascimento Neto. . . . . Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Maria Elsa dos Santos Mimoso Bar-
reto.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Maria de Fátima Martins Cristino Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Maria da Glória dos Anjos Aleixo Mar-
tins da Silva.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Maria Isabel Martins Costa Tornixa
Pessoa.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Maria Manuela de Oliveira Pires Reino
Pires.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

430 Maria Ofélia Fernandes Monteiro Sá
Pinto.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

500 Maria dos Anjos Pina Mendes Mo-
reira.

Matemática e Ciências
Experimentais.

510 António Santana Fernandes . . . . . . . Matemática e Ciências
Experimentais.

510 Maria da Conceição Pedruco J. da
Conceição Q. Pereira.

Matemática e Ciências
Experimentais.

510 Maria Irene Mateus Germano de Me-
deiros.

Matemática e Ciências
Experimentais.

520 Adérito luís Alves da Cunha  . . . . . . Matemática e Ciências
Experimentais.

520 Dália Maria Cruz Mata Osório Fer-
reira.

Matemática e Ciências
Experimentais.

520 Maria Isabel Ribeiro Mascarenhas
Dumiense.

Matemática e Ciências
Experimentais.

520 Maria Isabel da Silva Marques. . . . . . Matemática e Ciências
Experimentais.

520 Maria Teresa Rebelo Batista Lopes Matemática e Ciências
Experimentais.

530 Fernando Alberto de Oliveira Santos Matemática e Ciências
Experimentais.

530 Helena Maria Araújo Santos de Cas-
tro.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

530 Maria Teresa dos Santos Gabriel Cor-
reia Pereira.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

530 Mário Manuel Carapinha de An-
drade.

Matemática e Ciências
Experimentais.

530 Rui Luís do Carmo Correia  . . . . . . . Matemática e Ciências
Experimentais.

600 Carlos Telo Rodrigues  . . . . . . . . . . . Expressões.
600 João Pedro Nunes Pacheco Rosado Expressões.
600 José Daniel Nave da Fonseca. . . . . . Expressões.
600 Maria Beatriz Feitor Lopes Cortez Leal Expressões.
600 Maria Luísa Ribeiro Perestrelo Ramos Expressões.
620 José Pedro de Abreu Ribeiro  . . . . . . Expressões.

 23 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Guerreiro da Cunha Costa.

 Escola Secundária de José Afonso

Despacho n.º 3816/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no Despacho n.º 23731/06, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 244, de 21 de Novembro de 2006 e nos termos
do artigo 30.º do Decreto -Lei n.º 104/2008, de 24 de Junho e do n.º 2 do
artigo 19.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, são nomeados
para a categoria de professor Titular do quadro desta Escola, com efeitos
a 17 de Novembro de 2008, os docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Índice Departamento

330 Maria Arlette Claudina Gonçalves Bastos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 Línguas.
330 Maria Bárbara Soares da Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 Línguas.